³⁾ „Non venientes vero, vel non comparantes, non obstante eorum absentia, omnia per comparantes conclusa pro rato habere tenentur.“ I. 1492: 108. 4. §.

⁴⁾ „Ut sepositis nunc gravaminibus tractatus Diaetales a Propositionibus Regiis incipiant.“

⁵⁾ I. „S z i r m a y. Notitia historica Comitatus Zempliniensis. 1804. 155—158. lap.

tak; — ekkor hozott az 1662 : 53. t. cz. ¹⁾ melly az országgyűlésre meghívás' ellenére meg nem jelent, vagy engedelem nélkül távozott főrendieket 200, nemeseket pedig 100 márkával fenytendőknék ismételve parancsolja. — A' mint is a' minden országgyűlésre meghívó kir. levél, e' törvényrendelet büntetést ismétlő ezen szavakkal: „secus sub poena in generali regni Decreto expressa non facturi,“ — végződik.

Országgyűléseinkeni tanácskozás' módja iránt, miután „non plane reperitur nec apparet, qualis modus et ordo observari debeat inter Regiam Majestatem, ac Dominos Praelatos, Consiliarios suae Majestatis et ceteros regnicolas ad ipsam Diaetam confluentes.“ ²⁾ Ulászló királyunk' II-ik végz. 35-ik czikke' szabályzólag intézkedik; ennek 4-ik §-a azt rendelvén: hogy az országgyűlési rendek a' tárgyakat „cum moderamine et gravitate, sub silentio tractent, deliberent et concludant.“

¹⁾ „— pro communi bono et tractatibus Diaetalibus, in salutem ac permutationem patriae, eo feliciter, ac maturius concludendis, — conclusum est: ut tales ad Diaetam per regales invitati, qui neque per se in Diaeta comparent, neque ad eandem, si legitime impediti essent, Abligatos suos transmitterent; vel sese sine licentia Suae Majestatis, vel Domini Comitis Palatini, aut Domini Personalis Praesentiae, ex Diaeta subducerent; in poena in Art. 1. Anni 1498 *) declarata; illi vero, qui contra prohibitionem Suae Majestatis, vel Domini Comitis Palatini, vel vero Domini Personalis Praesentiae, ex ipsa Diaeta discederent, vel vero authentice admoniti, licet sub Diaeta adessent, a Consessionibus tamen Diaetalibus contumaciter sese absentarent; in dupla convicti sint eo facto. §. 1. Ac poena hujusmodi per Magistros Protonotarios, illis vero non sufficientibus, per quemcunq. Judicem Ordinarium regni (habita cum Dominis Archi-Episcopis quoad personas Ecclesiasticas modo antelato sese absentantes correspondentia in Sclavonia vero et Croatia, per Magistrum Protonotarium illius regni, illo vero non sufficiente, per Dominum Banum, vel Vice-Banum (habita ibi quoque, quoad Ecclesiasticas personas cum Domino Zagrabienſi Episcopo correspondentia) ad mandata duntaxat Suae Majestatis, vel Domini Comitis Palatini, cunctis juridicis remediis sepositis, Executio impendi possit. — §. 2. Quinta ejusdem poenae parte Executori pro labore; reliquis ipsius poenae partibus pro Fisco Regio cedentibus.“